
                                                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ                                      

                                             ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 13ης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής την 6η Ιουλίου 2011 
Δήμου Κεφαλλονιάς.

ΑΡΙΘΜ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 105/ 2011

        ΘΕΜΑ : Έγκριση  διάθεσης  πίστωσης  σε βάρος Κωδικού του Προϋπολογισμού 
εξόδων έτους 2011

Στο Αργοστόλι σήμερα 6η   Ιουλίου  του έτους 2011 , ημέρα Τετάρτη   και ώρα 14 .00 
το μεσημέρι    , συνήλθε σε  συνεδρίαση στο Δημοτικό Θέατρο Αργοστολίου «Ο 
ΚΕΦΑΛΟΣ» η Οικονομική Επιτροπή , ύστερα από την με αριθμό πρωτ 27594 /30-
06-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της , η οποία επιδόθηκε και 
δημοσιεύτηκε νόμιμα , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 87).
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της παρ. 1 του άρθρου 75 του Ν 3852/2010 
,δεδομένου ότι σε  σύνολο εννέα (9) μελών ευρέθησαν παρόντες τα οκτώ   (8) και 
ονομαστικά:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                                    Ζαπάντης Ανδρέας      
1. Κουταλά Αικατερίνη                                                             
2. Θεοφιλάτος Ευάγγελος 
3. Γκισγκίνης Νικόλαος
4. Κοκκόσης Διονύσιος
5.Ματιάτος Σπυρίδων
6. Γαλάτης Άγγελος 
7. Πυλαρινός Δημήτριος
8. Αυγουστάτου Αθηνά
Ο  Πρόεδρος ,  κ.  Δημήτριος Πυλαρινός  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
εισηγούμενος  το  4o  θέμα  εκτός   της  ημερήσιας  διάταξης  : Έγκριση   διάθεσης 
πίστωσης  σε βάρος Κωδικού του Προϋπολογισμού  εξόδων έτους 2011 και  έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής :

1) την παρ. 1 δ του άρθρου 72 του Ν 3852/2010

2) τα άρθρα 6 &7 του από 17/05/59 Β Δ/τος 

3) την 225/2011 απόφαση Δ Σ  της έγκρισης του προϋπολογισμού.

4) το υπ αρίθ 7328/303 17-06-2011 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έγκρισης του 

Προϋπολογισμού 2011.

5) Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 2011.

6) την αρίθ. 19664/30/20-04-11 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών 



7) την  420/2011 πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας προς την 

Οικονομική Επιτροπή  για την δέσμευση πίστωσης ποσού 15.000,00 σε βάρος του Κ.Α 

70.6162.07 του προϋπολογισμού για την   έγκριση  παροχής υπηρεσιών  λειτουργίας  του 

Αγκυροβολίου Τουριστικών σκαφών Αγίας Ευφημίας  για την αντιμετώπιση των 

λειτουργικών αναγκών του Δήμου κατά το τρέχον έτος .

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Α/Δήμαρχος Δ.Ε Πυλάρου κ. Βαγιωνίτης  ο οποίος επεσήμανε 

την αναγκαιότητα της παραπάνω έγκρισης και απάντησε στα ερωτήματα των μελών.

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση -όπως καταγράφεται στα 
μαγνητοφωνημένα πρακτικά  -αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου  και του 
αρμόδιου Α/Δημάρχου έχοντας υπόψη :

  1)του άρθρου 72 παρ. 1δ  του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α΄)
  2) τα άρθρα 6 &7 του από 17/05/59 Β Δ/τος 

  3)την 225/2011 απόφαση Δ Σ  της έγκρισης του προϋπολογισμού.

  4)το υπ αρίθ 7328/303 17-06-2011 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έγκρισης του 

Προϋπολογισμού 2011.

  5)Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 2011.

  6)την αρίθ. 19664/30/20-04-11 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών και τέλος την 420/11 πρότασης 

ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου.

7) την  420/2011 πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας προς την 

Οικονομική Επιτροπή  για την δέσμευση πίστωσης ποσού 15.000,00 σε βάρος του Κ.Α 

70.6162.07 του προϋπολογισμού για την   έγκριση  παροχής υπηρεσιών  λειτουργίας  του 

Αγκυροβολίου Τουριστικών σκαφών Αγίας Ευφημίας  

για την αντιμετώπιση των λειτουργικών αναγκών του Δήμου κατά το τρέχον έτος .

Ο κ. Νικόλαος Γκισγκίνης επισημαίνει ότι τα λιμάνια είναι δημόσια περιουσία και τα έσοδα του Δήμου 

πρέπει να εισπράττονται  από τους υπαλλήλους και όχι από ιδιώτες , αναφέροντας  ότι αυτή   η 

τακτική εξυπηρετεί την γενικότερη πολιτική της κυβέρνησης για την μείωση θέσεων εργασίας στο 

Δημόσιο και ανάθεση σε ιδιώτες επιβαρύνοντας έτσι το ήδη υπάρχον σοβαρό πρόβλημα  ανεργίας 

στην αγορά εργασίας.

Επίσης σημειώνει ότι πρέπει τουλάχιστον να προηγηθεί πρόχειρος διαγωνισμός και καταψηφίζει την 

εισήγηση.   

                        ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Εγκρίνει  την   δαπάνη   και  την διάθεση  της  ανάλογης  πίστωσης   σε βάρος των  κωδικού 
εξόδων του Προϋπολογισμού  2011 ως ακολούθως:



 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                              ΤΑ  ΜΕΛΗ.  

Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                         Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ

                                               Πιστό αντίγραφο
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                       
                                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΛΑΡΙΝΟΣ 

Α/Δήμαρχος Οικονομικών.

Α/Α Κ.Α.Ε. Περιγραφή δαπάνης
Ποσό 

πίστωσης 
σε €

1. 70.6162.07 Εργασίες Λειτουργίας Αγκυροβολίου 
Τουριστικών σκαφών  Αγίας Ευφημίας.

15.000,00



     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ
Γραφείο Οικονομικής Επιτροπής 

         Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Βαλλιάνου 
                 28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ
Πληρ. :  Αγγελική Πεφάνη
Τηλέφωνο     : 26713 60153

                       Αργοστόλι  7/07/2011
          

                      Αριθμ. Πρωτ. 28897

Προς:       

       

Θ Ε Μ Α : Αποστολή της αρ. 105ης /2011 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 

      Σας στέλνουμε απόσπασμα  της αρ. 105ης /2011 απόφασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Κεφαλλονιάς  προκειμένου να λάβετε γνώση. 

                                              
                                                                                                    Ο Δήμαρχος
                                                                                          Με εντολή του.
    ΚΟΙΝ

1. Δήμαρχο Κεφαλλονιάς 
2. Λογιστήριο                                                                             Α. Πεφάνη

                                                                       



ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

  Στο  Αργοστόλι  σήμερα  την  7    Ιουλίου   του  έτους  2011,  ο  
υποφαινόμενος Δημοτικός υπάλληλος Μουρελάτος Αντώνιος, κατά  
παραγγελία του Δημάρχου Κεφαλλονιάς , δημοσίευσα έξω από το  
Δημοτικό  Κατάστημα  το  αρ  105/2011 Απόσπασμα  Απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Κεφαλλονιάς.

Ο Δημοσιεύσας                                                                Οι Μάρτυρες  

Αντώνιος  Μουρελάτος 


	                        ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	ΔΗΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ
	                 28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ


